RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregéao Presencial n® 020/2018
Prezado Senhor,

Em atencéo ao e-mail de 15 de abril de 2018 as 23h40min que informam ddvidas sobre
condi¢gbes do Pregao Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimen-
tos, cumpre-nos a responder:

Pergunta: “Em relacdo ao item 03, do Termo de Referéncia do Pregao 020/2018, onde
consta:

3. 11063-Armacao - armagéo fixa em perfil de
aluminio para telas mosqueteiras de janelas
e portas - preco por- m  (me- 100 PC 149,40 14.940,00
tro).

Mesmo considerando que no Esclarecimento 1 ja foi respondido sobre essa questéo,
onde diz que a unidade peca se refere a metro, ainda resta davida sobre a questéo,
pois na descricdo da cotacao se refere a 130.000 cm2, gostariamos de solicitar que a
questao fosse melhor explicada, para nao cotar preco errado.”

Reposta: Caro licitante, em atencdo as duvidas exaradas, cumpre-nos esclarecer que
esta descricado correspondente aos 130.000 cm? estava descrita de maneira equivoca-
da antes da abertura do processo licitatério, portanto, a mesma foi retirada, uma vez
que o item precisa ser cotado por “metro”, a fim de atender de maneira satisfatoria as
varias medidas que pudessem surgir, conforme as necessidades da Secretaria respon-
savel, conforme ja informado. Desta maneira pedimos que desconsidere o valor de
130.000 cm? e no momento da cotacdo considerar o que esta descrito no termo de re-
feréncia levando em consideracao a observagao exposta no “Esclarecimento 01”7, que
consta em nosso site na aba “CIDADAO — Editais e Licitagdes”, onde 1 (uma) peca e-
quivale a um metro do produto em questao.

Sendo assim acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos
solicitados, dos quais também estamos dando ciéncia as demais licitantes.

Atenciosamente,

*Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

*Qriginal assinado nos autos do processo



